
                                                                              Aleksandrów Kuj.05.11.2009r.

Protokół nr 16/09 z posiedzenia Zgromadzenia ZGZK w dniu 05.11.2009r.

Ad.1

Pan  Wojciech  Zieliński  –  Przewodniczący  Zgromadzenia  przywitał  zebranych. 

Na  podstawie  listy  obecności  (  załącznik  nr  1  )  stwierdził,  że  Zgromadzenie  zdolne  jest 

do podejmowania uchwał.

Ad.2

Pan Przewodniczący przypomniał,  iż porządek obrad na Zgromadzenie (  załącznik nr 2 ) 

był rozesłany z materiałami.

Pyta się zebranych : Czy ktoś ma uwagi do proponowanego porządku obrad?

Wobec braku sprzeciwu porządek obrad został przyjęty jednogłośnie ( 12 głosów za)

Ad.3

Pan Przewodniczący zaproponował aby na protokolanta powołać Panią Iwonę Żbikowską.

 za głosowało 12 przedstawicieli

 protokolant został powołany jednogłośnie.

Ad. 4

Pan  Przewodniczący  informuje  ,  że  protokół  jest  dostępny  do  wglądu  w  Biurze  ZGZK, 

zapytał  zebranych  o uwagi  do protokołu.  Wobec ich braku Przewodniczący przystąpił  do 

głosowania nad przyjęciem protokołu:

 za głosowało 13 przedstawicieli  

 Protokół  z poprzedniego posiedzenia Zgromadzenia został przyjęty jednogłośnie.
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Ad. 5

Pan Wojciech Zieliński  -  Przewodniczący Zgromadzenia ZGZK przechodzi  do kolejnego 

punktu  porządku  obrad  dotyczącego  podjęcia  uchwały  w  sprawie  poręczenia   kredytu 

bankowego w kwocie  80.000,-  zł  dla  Lokalnej  Grupy Działania  „  Partnerstwo dla  Ziemi 

Kujawskiej”, prosi Pana Przewodniczącego Zarządu o omówienie sprawy. 

Pan  Andrzej  Cieśla  –  Przewodniczący  Zarządu  ZGZK  –  Drodzy  Państwo  na  ostatnim 

Zgromadzeniu  dyskutowaliśmy nad wyrażeniem zgody na  poręczenie  kredytu  bankowego 

LGD. Pojawiały się różne propozycje tego poręczenia.  W efekcie nie zdecydowaliśmy się 

jako Zgromadzenie  Związku  poręczyć  w kwocie  80.000,-  zł  kredyt.  Brak  poręczenia  dla 

Stowarzyszenia niewątpliwie utrudni pozyskanie ok. 4 mln złotych LGD. Zastanawialiśmy się 

nad poręczeniem w formie weksla, ale to zablokowało by Związkowi 80.000,- zł na okres 4 

lata.  Trudna  sytuacja  Związku  powoduje,  że  ZGZK  nie  dysponuje  takimi  środkami.  W 

związku z tym padła propozycja aby poręczyć majątkiem jakim ZGZK dysponuje, w postaci 

nieruchomości o powierzchni 5 ha – zrekultywowane wysypisko odpadów. Jest to możliwe 

bez obciążania kasy Związku Gmin, bez blokowania płynności finansowych Związku. Stąd 

też  wniosek  do  Państwa  Delegatów  o  podjęcie  uchwały,  która  pozwala  Zarządowi  na 

poręczenie nieruchomością.

Pani Alina Kulik – potrzebna jest nam informacja do kiedy jest termin spłaty tej pożyczki. 

Pan Piotr Marciniak – takie informacje mogą być podstawą do unieważnienia uchwały,  to 

należy do gestii Zarządu.

Pan Mariusz Moneta – w uchwale celowo nie umieszczałem okresu, ponieważ chodzi tu czy 

poręczyć,  czy  nie  a  kwestie  długości  to  już  inna  sprawa.  Byłbym  ostrożny,  aby  takie 

informacje zawierała uchwała. Ale może Pan Prezes Stowarzyszenia wyjaśnić zebranym na 

jaki czas chce poręczenia. 

Pan Andrzej Olszewski – Prezes LGD -  czas realizacji przedsięwzięcia jest do 2015 roku, 

natomiast  czas  rozliczenia  zadania   jest  bardziej  skomplikowany  i  trudno  mi  powiedzieć 

dokładnie, ale można wstępnie przyjąć, że zostanie to rozliczone w 2016r. 

Również gminy będą nam poręczały zaciągnięcie kredytu. Nie ukrywajmy, że za 80.000,- zł 

poręczenia uda nam się zrealizować nasze zadania 4 milionowego.  To jest  tylko jedno ze 
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źródeł,  które  mogą  pomóc  Stowarzyszeniu,  a  jednocześnie  zmniejszyć  konieczność 

zaciągania takich zobowiązań u gmin w wyższych kwotach. 

Pan  Przewodniczący  Zgromadzenia  –  Wojciech  Zieliński  –  Proszę  mi  powiedzieć,  czy 

Związek będzie  mógł  zaciągnąć  kredyt  z  takim bagażem (  poręczeniem).  Mamy przecież 

wiele potrzeb na Składowisku w Służewie, czy będziemy mogli swobodnie działać i wziąć 

ewentualnie kredyt. 

Pan  Piotr  Marciniak  –  jest  to  bardzo  trudne  pytanie,  ale  każdą  umowę  zawsze  można 

wypowiedzieć.  Udzielenie  poręczenia  Lokalnej  Grupie  Działanie  nie  będzie  szkodziło 

Związkowi  Gmin,  da  natomiast  wszystkim  gminą  uczestniczącym  w  tym  zadaniu  wiele 

możliwości.  Takie jest moje osobiste zdanie i popieram podjęcie uchwały o poręczeniu. 

Pan Wojciech  Zieliński  –  Każdy może mieć  swoje zdanie.  To co Pan mówi  może  i  jest 

przekonujące,  ale  za  długo  to  poręczenie  będzie  trwało.  Teraz  jesteśmy  na  posiedzeniu 

Związku Gmin i nie ma co przejmować się Stowarzyszenie. 

Pan Andrzej Olszewski – chce jeszcze raz podkreślić, że gminy nie wycofują się z poręczeń , 

tylko  chcemy  te  poręczenia  połączyć  i  obciążyć  finansowo  gminy.  Potrzebnych  nam 

pieniędzy jest naprawdę sporo. Wszystkie gminy również poręczają nam w kwocie bodajże 

25.000,-  zł.  Gminy  skorzystają  na  odbudowie  wsi,  ale  także  mieszkańcy.  Brakuje  nam 

pieniędzy na małe projekty, na zadania związane z działaniem Kół Gospodyń Wiejskich.

Powtarzam to nie są pieniądze dla naszej organizacji, tylko dla nas wszystkich. Nawet Miasta 

mogą  z  tego  skorzystać.  Członkiem  Stowarzyszenia  może  być  również  miasto.  My 

zgłaszaliśmy się do miast  i  np. miasto Aleksandrów Kujawski ma swojego delegata  i  ma 

pewne wizje aby skorzystać z pieniędzy. Nie wiem dlaczego miasto Ciechocinek nie widziało 

możliwości uczestniczenia w tym przedsięwzięciu. Każdy decyduje na swoim terenie i my to 

szanujemy,  każdy  chciał   mógł  z  tego  skorzystać.  Ciechocinek  jest  inną  bajką  i  innymi 

kryteriami postrzegany. Tych pieniędzy potrzebujemy. Te pieniądze będą przeznaczone dla 

przedsiębiorców, rolników, dla wszystkich organizacji pozarządowych, które tu funkcjonują, 

a nie są to pieniądze sensu scricto do wykorzystania przez Stowarzyszenie. 

Przewodniczący Zgromadzenia – Pan Wojciech Zieliński – jestem pod ogromnym wrażeniem 

co Pan opowiada, ale dlaczego nie było Pan u Burmistrza Ciechocinka i nie przekonywał Pan 
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Go do współpracy.  Jeśli mi zależy to próbuje przekonać, a u Burmistrza nikt nie był w tej 

sprawie. Ja patrząc na finanse muszę dbać o interesy mojej gminy.

Pan Andrzej Olszewski – Prezes Stowarzyszenia „ Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej” – Pan 

Burmistrz był również zawiadamiany i ja nie czuje się zobowiązany, aby każdego osobiście 

namawiać.

Pan Kazimierz Rzepczyński – przeczytałem dokładnie wniosek Pana Prezesa Olszewskiego i 

są tam wskazane obszary i kwoty, ale ja jestem zainteresowany szczegółami, co będzie za te 

pieniądze. 

Pan Ryszard Borowski – Proszę Państwa, nie mamy co tu rozpatrywać sprawy Ciechocinka. 

Może Miasto Ciechocinek nie jest zainteresowane współpracą ze Stowarzyszeniem. Ja tu nie 

bronie Burmistrza Ciechocinka, który jest też przedstawicielem do Zgromadzenia, był także 

członkiem Zarządu w minionej kadencji i tylko kilka razy uczestniczył w posiedzeniach, a w 

Zgromadzeniach wcale nie uczestniczy. Po prostu Pan Burmistrz lekceważy Związek Gmin.

Zadanie  które robi  Stowarzyszenie jest  bardzo ważne i  wymaga poręczenia,  po co mamy 

tracić  pieniądze  gwarantowane  dla  naszego  Powiatu.  Tu  poręczamy  nieruchomością,  a 

większe problemy będą w gminach bo tam poręczamy gotówka i trudno będzie przekonać 

Rady Gmin. Ja uważam, że organy poręczające czyli Związek  i gminy powinny mieć wpływ 

na realizacje programów Lokalnej Grupy Działania. Uważam , że w Stowarzyszeniu powinni 

być przedstawiciele innych gmin, co najmniej w randze Radnego i żeby oni także mieli jakiś 

wpływ  na realizacje tych zadań. Trzeba zabezpieczyć swoje interesy w jakiś sposób, skoro 

mamy poręczyć.

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – myślę, że można zakończyć dyskusje na ten temat. 

Pan Kazimierz Rzepczyński – w projekcie uchwały jest zapis poręcze się majątkiem trwałym 

Związku w postaci nieruchomości o pow. 5,01 ha oznaczonej numerem ewidencyjnym 135/1, 

czy takie sformułowanie jest precyzyjne. 

Pan Mariusz Moneta – Radca Prawny ZGZK –tak jest precyzyjne, ale  można dopisać numer 

księgę wieczystą w uchwale.
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Pan Kazimierz Rzepczyński – Delegat Miasta Aleksandrów Kujawski - Tak właśnie dziwnie 

się  składa,  że  jestem  właścicielem   działki,  która  ma  numer  ewidencyjny  o  dwie  cyfry 

większy od tej w uchwale.

Pan Przewodniczący Zarządu – Andrzej Cieśla – poręczamy majątkiem Związku. 

Przewodniczący  Zgromadzenia  –  Pan  Wojciech  Zieliński  odczytuje  projekt  uchwały 

dotyczący poręczenia dla LGD.

Kto z Państwa jest za przyjęciem treści takiej uchwały?

12 głosów za

1 głos wstrzymujący

Uchwała  w sprawie  poręczenia  dla  Stowarzyszenia  „  Partnerstwo  dla  Ziemi  Kujawskiej” 

została przyjęta.

Pan Mariusz Moneta – Radca Prawny – zostanie wprowadzony do uchwały  zapis o numerze 

księgi wieczystej. 

Pan Andrzej Olszewski – Prezes Stowarzyszenia  - chciałbym poinformować, że na stronie 

internetowej jest więcej informacji na temat naszej Lokalnej Grupie Działania. 

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – dlaczego Związek nie może realizować tych zadań. 

Pan Andrzej Olszewski – ustawodawca stworzył  dwie formy prawne funkcjonowania tego 

przedsięwzięcia Stowarzyszenie bądź Fundacja i nas kontroluje Urząd Marszałkowski my nie 

jesteśmy konkurencją dla Związku Gmin. 

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  Pełnomocnik  Zarządu  ds.  Inwestycji  –  Chciałbym  uzupełnić 

wypowiedź Pana Wójta,  dlaczego Związek nie  realizuje  tego typu działań  albo dlaczego 

potrzebne  jest  Stowarzyszenie  wszystkie  programy Regionalnego  Programu Operacyjnego 

Województwa  Kujawsko-Pomorskiego  są  stworzone  w  ten  sposób  niektóre  pieniądze 

przeznaczone  dla  naszej  społeczności  dla  nas  jako  Związku  są  niedostępne.  Urząd 

Marszałkowski wzorując się na rozwiązaniach Państw Zachodnich stara się przeszczepić na 

nasz grunt takie Lokalne Grupy Działania widzą konieczność działań na danym obszarze. My 
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jako Związek 80 % zadań które robi Stowarzyszenie nie  moglibyśmy zrobić  ponieważ dla 

nas nie ma takich programów i my nie uzyskalibyśmy takich pieniędzy.   

Ad. 6 i 7

Zapytania i interpelacje Przedstawicieli. 

Pan Marek Zieminski – Wójt Gminy Zakrzewo – co ze statutem Związku? 

Pan Andrzej Nawrocki – Burmistrz Miasta Nieszawa – jesteśmy na etapie tworzenia budżetu i 

prosił bym abyśmy nie zapomnieli o schronisku dla zwierząt i straży ekologicznej. 

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – inicjatywa Pana  Burmistrza jest dobra i ja się pod tym 

podpisuje.   Mam jeszcze  prośbę o wsparcie  dla  dzieci  w szkołach w związku ze zbiórką 

makulatury. 

Pan Ryszard Borowski – Wójt gminy Koneck – dochodzą mnie takie słuchy , że w Związku 

jest kontrola NIK-u i chce się zapytać, czy to prawda.

Pani Alina Kulik – Skarbnik ZGZK – w Związku jest kontrola z Najwyższej Izby Kontroli i 

jest  Pan inspektor  od 21.10.09 r.  Tematem kontroli  jest  gospodarka majątkiem i  kontrola 

będzie trwać do 14.02.2010r. Dokumenty kontroluje od chwili powstania Związku od 1991r.. 

To jest już druga kontrola NIK-u i lata kontroli się pokrywają. 

Pan  Ryszard  Borowski  –  kiedyś  oficjalnie  powiedziałem,  że  to  ja  przysłałem  NIK  do 

Związku. Jeśli chodzi o obecna wizytę to ja nie mam nic wspólnego z tym. 

Pan Piotr Marciniak – Pan Wójt chce po prostu powiedzieć, że to nie jego sprawka. 

Pan Przewodniczący Zgromadzenia – dziękujemy za te informacje. Mimo wszystko Zarząd 

powinien być poinformowany o kontroli. 

Pan  Przewodniczący  Zarządu  –  na  posiedzeniu  Zarządu  informowałem  Państwa,  że  jest 

kontrola, a przecież inspektor siedział w sąsiednim pokoju.  Dziwie się skąd takie pytanie. 

Pan Wójt przybył na to posiedzenie spóźniony!
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Pan Marek Ziemiński  –  Chce ponowić  moje  pytanie  co  ze  statutem ? Parę  lat  temu był  

również NIK i były zalecenia  uregulowania sprawy ze statutem. 

Pan Adam Wroniecki – jestem członkiem komisji  statutowej  i  od roku nie było  zwołanej 

komisji, co można w takim wypadku robić.

Pan Piotr Marciniak – Przewodniczący Komisji Statutowej– Proszę Państwo to nie to, że ja 

nie mam chęci tylko to wynika z braku czasu. 

Pan Przewodniczący Zgromadzenia - Pan Wójt ma racje, jeśli inspektor z NIK-u sprawdza 

nasz statut to  powinno to  być zrobione.

Pan  Janusz  Zaremba  –  wójt  Gminy  Bądkowo  –  takie  dyskusje  nie  mają  sensu!  Należy 

zobowiązać Przewodniczącego Komisji Statutowej, żeby przyspieszył prace nad statutem. 

Pan Piotr Marciniak – Problemem nie jest stworzenie statutu. Chce przypomnieć jak długo 

gminy przyjmowały poprzedni statut – 1,5 roku !  Teraz chcąc dopracować to, a trwa to może 

zbyt długo. Jeśli koledzy uważają, że nieskutecznie to robię to nie stoi nic na przeszkodzie, 

żebym odszedł z komisji. Ja wszystkie dokumenty i informacje przekażę osobie, która będzie 

sprawniej ode mnie  działała. 

Pan Marek Ziemiński – rozumiem, że Związek już w ogóle odszedł od selektywnej zbiórki 

odpadów!

Pan  Dariusz  Pruszyński  –  Pełnomocnik  zarządu  ds.  Inwestycji  –  ja  mogę  tylko  tyle 

powiedzieć,  że  zdziwiony  jestem  pytaniem  Pana  Wójta  ponieważ  selektywna  zbiórka 

odpadów w oparciu o „Dzwony” działa.

Pan Marek Zimiński – niech Pan nie będzie taki zdziwiony. Ja pytam konkretnie o pojemniki 

i worki. 

Pan Dariusz Pruszyński – Obecnie nic nie przygotowujemy na ten temat.
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Ad. 8

Sprawy różne.

Brak

Ad. 9 

Zakończenie posiedzenia.

Pan  Przewodniczący  kończy  posiedzenie  Zgromadzenia  Związku  i  dziękuje  zebranym  za 

przybycie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Iwona Żbikowska
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